户创造价值、促进社会繁荣发展” 的社会责任理念，深入了解利益相关方的需求，通过并完善运行SA8000社会责任管理体

系，将社会责任融入公司战略，持续提升企业社会责任水平和行动。在追求经济效益、保护股东利益的同时，切实诚信对待

和保护其他利益相关者，尤其是客户的合法权益，提供环保、合格产品，完善售后服务，实现多方共赢。

（一） 股东权益和债权人权益的保护。公司建立了较为健全的公司治理结构并不断完善，在机制上保证了所有股东公开、

公平、公正的享有各项权益；认真履行信息披露义务，确保信息披露的真实、准确、及时、完整和公平，不存在选择性信息

披露或提前透露非公开信息的情形；加强投资者关系管理工作，通过网络、电话、邮件等多方位的沟通渠道，为投资者营造

了一个良好的互动平台。

（二）员工权益的保护。根据《劳动法》等法律法规，公司建立了完善的人力资源管理制度，完善了包括社保、医保等在内

的薪酬福利体系，从未拖欠职工工资和社保五险一金的缴纳。同时为员工提供安全、舒适的工作环境，关注与员工身心健康

和文化生活，加强员工思想建设为目的，结合公司特点，开展了一系列文娱活动，推动公司诚信、协作文化，强化文化磁场。

通过企业理念征文、演讲比赛、文艺演出、质量月活动、社团活动、比赛等形式，使员工快速融入公司文化、加深了对于公

司的归属感，同时也搭建起企业与员工之间沟通交流的桥梁，全面增强企业凝聚力。

（三）供应商、客户和消费者权益的保护。公司一直坚持“客户至上” 原则，为客户提供优质的产品与服务；加强与供应商

的沟通合作，实现互惠共赢；严格把控产品质量，注重产品安全，保护消费者利益。

（四）环境保护。公司高度重视环境保护工作，积极开展节能减排活动，把资源节约型、环境友好型企业建设列为工作的重

中之重，采用ISO14001环境管理体系，健全环境管理的一系列制度，努力实现企业与自然的和谐相处。

（五）积极参与社会公益事业。积极参与捐助社会公益及慈善事业，以自身发展影响和带动地方经济和教育事业的发展，实

现企业与当地社区发展、人类与环境的和谐发展。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

三维通信股份有限公司 2016 年年度报告全文

39

否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

三维通信股份有限公司 2016 年年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 69,939,079 17.03% 5,571,000 0 0 -1,957,583 3,613,417 73,552,496 17.67%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 69,939,079 17.03% 5,571,000 0 0 -1,957,583 3,613,417 73,552,496 0.00%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 69,939,079 17.03% 5,571,000 0 0 -1,957,583 3,613,417 73,552,496 17.67%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 340,748,921 82.97% 0 0 0 1,957,583 1,957,583 342,706,504 82.33%

1、人民币普通股 340,748,921 82.97% 0 0 0 1,957,583 1,957,583 342,706,504 82.33%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 410,688,000 100.00% 5,571,000 0 0 0 5,571,000 416,259,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2016 年 9 月 13 日公司完成了2016年限制性股票激励计划557.1万股限制性股票的授予登记工作，公司总股本由

410,688,000股增至 416,259,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

根据股东大会的授权，经公司第四届董事会第二十四次会议审议通过，并经深交所、中登公司审核登记，2016 年 9 月 13 日

公司完成了2016年限制性股票激励计划557.1万股限制性股票的授予登记工作。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

三维通信股份有限公司 2016 年年度报告全文

41

2016 年 9 月 13 日完成了2016年限制性股票激励计划557.1万股限制性股票的授予登记手续，分别记入241名激励对象证券

账户。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响